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Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi eräiden valtion omista
mien alueiden muodostamisesta soidensuojelualueiksi 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esityksessä ehdotetaan muodostettavaksi 71 
uutta soidensuojelualuetta valtion omistamille 
alueille. Lailla toteutetaan valtioneuvoston 19 
päivänä huhtikuuta 1979 ja 26 päivänä maalis
kuuta 1981 tekemiä, soidensuojelun perusohjel
maa koskevia periaatepäätöksiä. Ehdotetur suoje
lualueet sijaitsevat eri suoyhdistymävyöhykkeissä 
siten, että Tunturi-Lapin palsasuovyöhykkeessä 
on 5 aluetta, Metsä-Lapin aapasuovyöhykkeessä 
10 aluetta, Perä-Pohjolan aapasuovyöhykkeessä 
27 aluetta, Pohjanmaan aapasuovyöhykkeessä 26 
aluetta ja Sisä-Suomen keidassuovyöhykkeessä 3 
aluetta. Esityksen liitteenä oleva kartta osoittaa 
alueiden jakautumisen eri osiin Suomea. 

438501478Y 

Suojeltaviin alueisiin kuuluu noin 324 000 
hehtaaria valtion omistamia alueita. Suokasvilli
suuden ja turpeen peitossa on tästä noin 77 
prosenttia eli noin 250 000 hehtaaria. Noin 
170 000 hehtaaria soista on Perä-Pohjolan aapa
suovyöhykkeen pohjoisimmassa osassa, Metsä
Lapin aapasuovyöhykkeessä ja Tunturi-Lapin pal
sasuovyöhykkeessä. Näillä alueilla ii,maston anka
ruus on esteenä taloudellisesti kannattavalle met
säojitukselle. 

Laki on tarkoitus saattaa voimaan mahdolli
simman pian sen tultua hyväksytyksi. 
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YLEISPERUSTELUT 

1. Esityksen yhteiskunnallinen 
merkitys 

Alkuperäinen suoluontomme on vaarassa hävi
tä ilman nimenomaisia suojelutoimia, koska Suo
men suot ovat ihmisen toiminnan johdosta laa
jalti muuttuneet tai menettäneet luonnontilansa. 
Maamme merkitys soidensuojelussa on kuitenkin 
tärkeä, sillä suoluonnoltaan yhtä monipuolista 
Suomen kokoista maa-aluetta on vaikea löytää 
maapallolta. Suomen ilmastossa erityisesti aapa
suot ovat paremmin kehittyneet kuin muualla 
maailmassa. Suoyhdistymien erot sekä etelä
pohjoissuunnassa lämpöilmaston muuttuessa että 
mereisyys-mantereisuus akselilla länsi-itäsuun
nassa muodostavat vähittäisen sarjan, jonka säi
lyttäminen vaatii riittävästi suojelukohteita. Tär
keintä on suojella mahdollisimman laajoja yhte
näisiä suoyhdistymiä. Soilla elää runsaasti sekä 
harvinaisia että uhanalaisia kasvi- ja eläinlajeja, 
joiden kasvupaikkojen ja elinympäristön säilyttä
minen on ainoa keino turvata Suomen luonnon 
monimuotoisuus. Lisäksi luonnontilaisilla soilla 
on erittäin suuri merkitys paikallisille asukkaille 
metsästys- ja marjastusalueina, sekä porojen kesä
laitumina Pohjois-Suomessa. 

Lokakuun 2 päivänä 1981 annetulla lailla 
(676/81) ja lokakuun 11 päivänä 1985 annetulla 
asetuksella (801185) eräiden valtion omistamien 
alueiden muodostamisesta soidensuojelualueiksi 
on maahamme perustettu 102 soidensuojelu
aluetta. Nämä alueet ovat vielä verraten pieni osa 
maahamme suunnitelluista soidensuojelualueis
ta. Soidensuojelualueita tulee olla riittävästi koko 
maassa. 

Esitys kattaa huomattavan osan Pohjois-Suo
men suojeltaviksi tarkoitetuista suoalueista. Siinä 
on joitakin alueita myös Etelä-Suomesta. Kohteet 
ovat jäljellä olevien soittemme monipuolisimpia 
ja edustavimpia näytealueita, jotka on luokiteltu 
kansainvälisesti tai valtakunnallisesti merkityksel
lisiksi. Kaikkien alueiden suojelusta valtioneuvos
to on jo aiemmin tehnyt periaatepäätöksen. Esi
tyksellä onkin siten tarkoitus toteuttaa lopullises
ti jo aiemmin tehtyjä suojelupäätöksiä. Kun 
otetaan huomioon tähän mennessä perustetut 

soidensuojelualueet, on maamme soidensuojelu
alueverkko aapasuoalueilla esityksen toteutumi
sen jälkeen melko edustava. Kuitenkin monien, 
pääasiassa keidassuovyöhykkeillä sijaitsevien suo
jeltavaksi tarkoitettujen suoalueiden suojelu jää 
vielä toteuttamatta. Niiden hankinta valtiolle tai 
suojelu muulla tavoin on vielä kesken. Vasta 
kaikkien valtioneuvoston periaatepäätöksiin kuu
luvien alueiden suojelu vastaa maamme eri suo
yhdistymätyypit säilyttävälle suojelualueverkolle 
asetettuja luonnonsuojelutavoitteita. 

2. Nykyinen tilanne ja aSlan val
mistelu 

2 .1. Lainsäädäntö ja valmisteluelimet 

Lailla jo perustettujen soidensuojelualueiden 
yhteinen pinta-ala on noin 69 700 hehtaaria ja 
asetuksella perustettujen noin 8 500 hehtaaria. 
Yksityismaille on lääninhallitusten päätöksin pe
rustettu soidensuojelualueita. Näiden pinta-ala 
on noin 4 000 hehtaaria. Kansallis- ja luonnon
puistoissa on soita puolestaan noin 180 000 heh
taaria. Suojeltuja soita on siis tähän mennessä 
yhteensä noin 260 000 hehtaaria. 

Esityksessä tarkoitetuista alueista on metsähal
litus rauhoittanut joko kokonaan tai huomatta
valta osalta yhteensä 40 kohdetta: 4 aluetta on 
täysin taloustoiminnasta poistettuja aarnialueita, 
14 aluetta on osittain metsätalouskäytössä olevia 
luonnonhoitometsiä ja 22 on pelkästaan metsä
ojitukselta rauhoitettuja ojitusrauhoitusalueita. 
Näiden alueiden yhteispinta-ala on noin 100 000 
hehtaaria. Valtiolle nimenomaisesti luonnonsuo
jelutarkoituksiin hankittujen alueiden pinta-ala 
on noin 3 400 hehtaaria. Esityksessä tarkoitettu
jen soiden metsätaloudellisesti ojituskelvoton 
pinta-ala on yhteensä noin 224 600 hehtaaria. 
Noin 25 300 hehtaaria soveltuisi metsänkasvatuk
seen, mutta tästä pinta-alasta valtaosa, noin 
19 000 hehtaaria, on edellä mainituin metsähal
lituksen rauhoituspäätöksin poistettu ojitussuun
nitelmista. 
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Maa- ja metsätalousministeriön asettama soi
densuojelutyöryhmä sai valmiiksi 31 päivänä tou
kokuuta 1977 soidensuojelun perusohjelman I
osan, johon kuuluivat lähinnä Suomen eteläpuo
liskon suot ja helmikuun 15 päivänä 1980 ohjel
man II-osan, jossa oli täydennyksiä edelliseen ja 
Pohjois-Suomen kohteet. Kaiken kaikkiaan eh
dotukset koostuivat yhteensä 419 eri suoalueesta, 
joiden yhteinen pinta-ala on noin 590 200 heh
taaria. Työryhmän ehdotusten ja niistä hankittu
jen lausuntojen perusteella valtioneuvosto on 
tehnyt periaatepäätökset soidensuojelun perusoh
jelmasta. Huhtikuun 19 päivänä 1979 tehty peri
aatepäätös koski lähinnä Etelä-Suomea ja maalis
kuun 26 päivänä 1981 tehty päätös lähinnä 
Pohjois-Suomea. Periaatepäätökset koskevat 600 
yksittäistä aluetta, joiden turvemaiden yhteinen 
pinta-ala on 488 500 hehtaaria. Tästä oli tuolloin 
yksityisten omistamia suoalueita noin 149 000 
hehtaaria. 

Esitys perustuu edellä mainittuihin valtioneu
voston periaatepäätöksiin. Siihen on koottu pää
osa niistä periaatepäätöksissä tarkoitettujen suo
alueiden valtionmaista, joita ei ole ennen lailla 
tai asetuksella rauhoitettu. Kaikkia perusohjel
man kohteita ei ole kuitenkaan vielä tarkoitus 
rauhoittaa lailla tai asetuksella. Varsin monista 
soista valtio omistaa vasta osan, joten ne voidaan 
rauhoittaa vasta myöhemmin. 

Esityksessä tarkoitettujen alueiden rauhoitta
misesta turvetuotannolle mahdollisesti aiheutuvia 
ongelmia on selvitetty kauppa- ja teollisuusmi
nisteriön energiahuoltoa ja ympäristönsuojelua 
käsittelevien viranomaisten välistä yhteistyötä 
varten 26 päivänä huhtikuuta 1974 perustamassa 
työryhmässä. Työryhmän vuosina 1977-1980 te
kemissä ehdotuksissa, jotka maa- ja metsätalous-, 
kauppa- ja teollisuus- ja sisäasiainministeriö ovat 
hyväksyneet, on todettu, että kyseiset suoalueet 
eivät ole turvetuotannon kannalta välttämättö
miä eikä niiden suojelu estä turvetuotannolle 
asetettujen tavoitteiden toteutumista. Huomatta
va osa esityksen tarkoittamista alueista on myös 
vahvistettu seutukaavoihin suojelualueina. 

Lakiesitys perustuu pääosin maa- ja metsäta
lousministeriön asettaman luonnonsuojelualuei
den perustamistaimikunnan IV mietinnön (ko
miteanmietintö 1983:38) ehdotuksiin. Alueiden 
suojelusta on toimikunnan työn aikana neuvotel
tu metsähallituksen, asianomaisten Lapin, Poh
jois-Pohjanmaan ja Kainuun kuntien sekä luon
taiselinkeinojen edustajien kanssa. Esitetyt näke
mykset alueiden rajauksista ja käyttömuodoista 
on pyritty ottamaan huomioon siltä osin kuin 

nämä näkemykset eivät ole suoranaisessa ristirii
dassa luonnonsuojelun kanssa. 

2.2. Lausunnonantajat 

Perustamistaimikunnan mietmnosta on pyy
detty lausunnot asianomaisilta ministeriöiltä, 
keskusvirastoilta, lääninhallituksilta, kunnilta, 
seutukaavaliitoilta, yliopistoilta ja järjestöiltä sekä 
ympäristönsuojeluneuvostolta ja luonnonvarain
neuvostolta. Suurimmalla osalla lausunnonanta
jista ei ole ollut huomauttamista esityksestä ja 
monet ovat pitäneet sen antamista kiireellisenä. 
Kauppa- ja teollisuusministeriö ja maa- ja metsä
talousministeriö sekä metsähallitus ja eräät kun
nat ovat lausunnoissaan esittäneet huomautuksia 
esityksen perusteluihin tai yksittäisiin aluevarauk
siin. Kauppa- ja teollisuusministeriö katsoi, että 
perustettavien soidensuojelualueiden säädöksin ja 
niiden perusteella annettavin luvin ei tule tar
peettomasti estää geologista kartoitustyötä eikä 
tutkimusta eikä myöskään kaivoslain mukaista 
malmivarojen tutkimusta. Siksi ministeriö esitti, 
että kolmentoista, lähinnä Lapin läänissä olevan, 
alueen suojelusta toistaiseksi luovuttaisiin, kun
nes niiden malmitutkimukset on saatettu lop
puun. Maa- ja metsätalousministeriö yhtyi metsä
hallituksen lausuntoon, jossa oli arvosteltu soi
densuojelun käsitteen laajentamista koskemaan 
myös suoalueilla olevia kivennäismaasaarekkeita. 
Metsähallitus arvosteli lausunnossaan esityksen 
taloudellisten ja työpaikkojen menetysten lasken
tatapaa. Metsähallitus esitti myös yksittäisiä alu
eita koskevia huomautuksia. 

Seutusuunnittelun keskusliitto esitti hallituk
sen esitykseen vertailua seutukaavojen ja esityk
sen eroista alueittain. Seutukaavaliitoilla Lapin 
seutukaavaliittoa lukuunottamatta sen sijaan ei 
ollut huomauttamista ehdotuksen johdosta. La
pin seutukaavaliitto hyväksyi varauksetta kohteet, 
jotka myös seutukaavassa on esitetty suojelualu
eiksi. Näitä on yhteensä 34 kappaletta. Sen sijaan 
kymmenen aluetta, jotka puuttuvat kaavasta, 
olisi seutukaavaliiton ehdotuksen mukaan tullut 
ottaa ehdotukseen vain siinä tapauksessa, että 
kunta ja maanomistaja hyväksyvät ne. Lapin 
seutukaavaliitto ehdotti myös Kittilän Ahvenvuo
man, Kolarin Teuravuoman sekä Sodankylän 
Viiankiaavan ja Sammalaavan suojelumuotoa 
harkittavaksi, koska ne ovat hyviä turvesoita. 
Seutukaavaliitto huomautti myös, että työpaik
kojen menetyksissä on otettu vain metsätyöpaikat 
huomioon. 
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Suomen Kunnallisliitto totesi lausunnossaan, 
että esityksen taloudellisten vaikutusten arviointi 
on puutteellinen, koska jalostus- ja palveluam
mattien työpaikkamenetyksiä ei ole laskettu. 
Kunnista Ilomantsi, Vaala, Kuhmo, Pudasjärvi, 
Ranua, Simo, Sodankylä, Savukoski, Salla ja 
Kittilä kiinnittivät myös huomiota työpaikkame
netyksiin ja niiden arviointiin ja esittivät, että 
valtion tulisi korvata työpaikkamenetykset sopi
valla tavalla. Ilomantsin, Lieksan, Kuhmon, Ra
nuan ja Savukosken kunnat esittivät huomautuk
sia eräisiin yksittäisiin kohteisiin. Utajärven, Pu
dasjärven, Posion, Kittilän ja Enontekiön kunnat 
katsoivat, että niiden alueille ei tulisi perustaa 
uusia soidensuojelualueita. 

Edellä selostetuissa vastustavissa lausunnoissa 
esille tulleisiin seikkoihin, jotka liittyvät lähinnä 
lakiesityksen taloudellisiin vaikutuksiin, palataan 
yksittäiskohtaisesti jäljempänä luvussa 4. Ympä
ristöministeriö on 23.4.1986 antanut uudet oh
jeet metsähallitukselle malminetsinnän ja geolo
gisen tutkimuksen helpottamiseksi soidensuoje
lualueilla. 

3. Esityksen organisatoriset Ja 
he nkil ös tö vaikutukset 

Esityksessä tarkoitetut soidensuojelualueet oli
sivat metsähallituksen hallinnassa ja hoidossa. 
Koska ne lähes kaikki ovat jo metsähallituksen 
hallinnassa, ei niiden perustamisella lain mukai
siksi suojelualueiksi siten ole välittömiä organisa
torisia vaikutuksia. 

Soidensuojelualueilla ei ole eräitä poikkeus
tapauksia lukuunottamatta tarkoitus rajoittaa ny
kyisiä nautintaoikeuksia. Suoalueille voidaan tar
vittaessa rakentaa myös yleistä virkistyskäyttöä 
palvelevia polkuja tai rakennelmia. Rauhoitus
määräysten valvonta näillä alueilla vaatii kuiten
kin riittävän henkilöstön. Tehtävästä pyritään 
pääosin suoriutumaan kansallispuistojen hoidos
ta, käytöstä ja valvonnasta vastaavan henkilökun
nan avulla. Jos lisähenkilökuntaa tarvitaan soi
densuojelualueiden suojelukäyttöön liittyvien 
tehtävien hoitamiseksi, tarve harkitaan erikseen 
vuosittain valtion tulo- ja menoarvion valmiste
lussa. 

Soidensuojelualueiden kivennäismaiden met
sätalouskäyttö on tarkoitus järjestää kullekin 
alueelle laadittavassa hoito- ja käyttösuunnitel
massa, jossa määrätään muun ohella puun kor
juussa ja muissa metsätöissä noudatettavat mene
telmät. Työn tarve kasvaa tällöin sekä alueen 

käytön suunnittelussa että työn toteutuksen eri 
vaiheissa ja saattaa siten vaatia lisähenkilöstöä 
metsätalouteen. Myös kysymystä tästä henkilös
tön lisätarpeesta käsitellään vuosittain valtion 
tulo- ja menoarvion valmistelussa. 

4. Esityksen taloudelliset vaiku
tukset 

4.1. Esityksen vaikutukset valtiontalouteen 

4.1.1. Vaikutukset metsätalouteen 

Suojeltavaksi ehdotetut suoalueet ovat pääosin 
jouto- ja kitumaita. Joutomaasoiden ojittaminen 
metsätaloustarkoituksiin ei ole taloudellisesti 
kannattavaa. Taloudellisesti kannattavia ojitus
kohteita on esityksessä noin 25 300 hehtaaria, 
josta jo noin 19 000 hehtaarilla ojitustoiminta on 
kielletty metsähallituksen omin rauhoituspäätök
sin. Esityksen toteuttaminen merkitsee, että noin 
6 300 hehtaaria metsäojituskelpoista suota jäte
tään pois puuntuotannosta aiempien alueiden 
lisäksi. Siksi esityksen valtiontaloudelliset vaiku
tukset ovat tältä osin vähäiset. 

Esityksessä tarkoitetut alueet on pyritty rajaa
maan siten, että niihin mahdollisimman vähän 
kuuluu kivennäismaita. Metsätalouskäyttöön jää
viä kivennäismaita on suojeltavaksi ehdotetuilla 
suoalueilla yhteensä noin 35 000 hehtaaria. Sel
laisia kivennäismaita, jotka jäävät pois metsäta
louskäytöstä, on noin 14 000 hehtaaria. Ne ovat 
joko metsähallituksen rauhoittamia aarnialueita 
tai luonnonhoitometsien osia. Osa taas on ostettu 
valtiolle luonnonsuojelutarkoituksiin ja osa on 
sellaisia, joiden tulevasta käytöstä on muutoin 
sovittu metsähallituksen kanssa. Näitä alueita on 
esityksessä yhteensä 20, joista aarnialueina joko 
kokonaan tai osittain jo ennestään rauhoitettuja 
5, valtiolle luonnonsuojelutarkoituksiin ostettuja 
2 ja niitä, joiden metsätalouskäytön huomatta
vasta rajoittamisesta tai kieltämisestä on sovittu, 
13 aluetta. Esitys merkitsee, että noin 8 000 
hehtaaria tavanomaisessa talouskäytössä ollutta 
metsämaata eli noin viidesosa soidensuojelualuei
siin sisältyvistä kivennäismaista jää pois puuntuo
tannosta. Metsätaloustoimien ulkopuolelle jää
vien alueiden vuotuinen puuntuotos on noin 
11 000 m~. 

Valtaosalla soidensuojelualueisiin sisältyvistä 
kivennäismaista on tarkoitus sallia metsätalous
toimet. Kullekin alueelle laadittavassa hoito- ja 
käyttösuunnitelmassa annetaan tarkemmat ohjeet 
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metsätaloudessa käytettävistä menetelmistä ja 
alueista, joilla metsätaloutta voidaan harjoittaa. 
Päätarkoituksena on pyrkiä menetelmiin ja toi
miin, jotka mahdollisimman hyvin soveltuvat 
alueiden luonnon- ja maisemansuojelutavoittei
siin. Kun otetaan huomioon, että esityksessä 
tarkoitetut voimakkaasti soistuneet ja hankalasti 
saavutettavat alueet usein muutoinkin jäisivät 
taloudellisesti kannattavan puuntuotannon ja 
metsänhoidon ulkopuolelle, eivät näiden soiden
suojelualueiden perustamisesta metsätaloudelle 
aiheutuvat lievät rajoitukset ole merkityksellisiä. 
Niiden soidensuojelualueiden, joilla on tarkoitus 
kieltää metsätalous tai huomattavasti rajoittaa 
sitä, perustaminen ei vaikuta merkityksellisesti 
valtiontalouteen, koska alueiden puuntuotos on 
muun muassa vesiolojen takia keskimääräistä 
huonompi ja puuntuotanto tavanomaista kal
liimpaa. 

4.1.2. Vatkutukset turvetuotantoon 

Suurin osa esityksessä tarkoitetuista soidensuo
jelualueista on maan niissä osissa, joissa turvetuo
tantoa ei harjoiteta. Sodankylän eteläpuolella, 
missä turvetuotantoa nykyisin menetelmin on 
mahdollista harjoittaa, on näistä soita yhteensä 
noin 70 000 hehtaaria. Tästä pinta-alasta on 
taloudellisesti hyödynnettävissä olevia turvealuei
ta noin 20 000 hehtaaria. Kaikkien esitykseen 
sisältyvien alueiden turvevaroja ei ole tutkittu 
eikä suojeltaviksi tarkoitettujen soiden alueellista 
sijoittumista ole selvitetty turvevarojen kannalta. 
Siksi edellä mainittu arvio on tältä osin ainoas
taan suuntaa-antava. 

Energiahuoltoa ja ympäristönsuojelua käsitte
levien viranomaisten yhteistyötä varten perus
tettu työryhmä selvitti vuosina 1976-1980 varsin 
perusteellisesti soidensuojelun ja turpeenkäytön 
välisiä ristiriitoja. Työryhmä laati myös ratkaisu
ehdotuksen, jossa esitettiin turvetuotantoon otet
tavat suot ja luonnonsuojelusyistä turvetuotan
non ulkopuolelle jätettävät suot. Asianomaiset 
ministeriöt eli kauppa- ja teollisuusministeriö, 
sisäasiainministeriö sekä maa- ja metsätalousmi
nisteriö ovat sittemmin hyväksyneet työryhmän 
ehdotukset ja kehottaneet alaisiaan virastoja ja 
laitoksia noudattamaan niitä. Kaikki esityksen 
suoalueet on ehdotettu jätettäviksi turvetuotan
non ulkopuolelle. 

Turvetuottajien hallussa olevien turvesoiden 
pinta-ala on tällä hetkellä noin 100 000 hehtaa
ria. Turvetuotantoalueita näihin liittyvine vara-

alueineen on siten olemassa noin 20 miljoonan 
m3:n vuosituotannon saavuttamiseksi. Viime 
vuosina vuotuinen turpeen käyttö on noussut 
noin 10 miljoonaan kuutiometriin vuodessa. Tur
vetuotannossa olevan tai siihen varatun suoalan 
lisäksi maassamme on noin 400 000 hehtaaria 
suojeltaviksi tarkoitettujen suoalueiden ulkopuo
lelle jääviä, turvetuotantoon soveltuvia soita. 
Noin 30 miljoonan m3:n vuotuisella turpeen 
käytöllä nämä turvevarat riittäisivät ainakin sa
daksi vuodeksi. 

Turvekomitea on mietinnössään (komi
teanmietintö 1983:4) katsonut, että turvetuotan
to tulee ohjata valtioneuvoston hyväksymien suo
jeluohjelmien ulkopuolisille alueille. Suojeluoh
jelmiin kuuluvien soiden varaamiseen turvetuo
tantoon ei täten ole tarvetta. 

4.2. Esityksen vaikutukset kuntien talouteen 

Luonnonsuojelualueen perustamisesta aiheutu
vat metsäverotulojen menetykset korvataan luon
nonsuojelulain 5 a §:n (594/81) nojalla aina 
asianomaiselle kunnalle. Siten ainoastaan työ
paikkojen menetyksillä on käytännössä merkitys
tä esityksen kunnallistaloudellisia vaikutuksia ar
vioitaessa. 

Työpaikkamenetyksiä arvioitaessa otetaan aino
astaan pysyvät työpaikat huomioon, koska tila
päisten työpaikkojen menetykset eivät aiheudu 
yksinomaan luonnonsuojelusta. Luonnonsuojelu 
vähentää lähinnä metsätalouden pysyviä työpaik
koja. Turvetuotannon työpaikkojen vähentymi
nen on pelkästään teoreettista, koska turvetta 
saadaan energiahuollon vaatimat määrät soiden
suojelualueisiin kuulumattomilta soilta. Paikalli
sesti saattaa soidensuojelualueiden perustaminen 
kuitenkin eräissä tapauksissa vähentää työpaikko
ja turvetuotannossa. Näitä tapauksia ei voida 
ennakoida, mutta niillä on kokonaisuuden kan
nalta varsin vähäinen merkitys. 

Soidensuojelualueiden perustamisesta voi ai
heutua metsätyöpaikkojen menetyksiä kahdesta 
syystä. Ne aiheutuvat ensinnäkin siitä, että eräillä 
soidensuojelualueiden kivennäismailla pidättäy
dytään hakkuista tai vähennetään niitä. Työpaik
koja vähentää myös suoalueiden jättäminen ojit
tamatta. Suurin osa esityksessä tarkoitetusta suo
pinta-alasta on kuitenkin ojituskelvotonta. Sel
laisten esityksessä tarkoitettujen ojituskelpoisten 
soiden, joita ei jo aiemmilla päätöksillä ole 
rauhoitettu, pinta-ala on noin 6 300 hehtaaria. 
Tämä suoala jäisi siten soidensuojelun takia ojit-
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tamatta. Ojituskelpoisten suoalueiden ojittami
sessa syntyvät työpaikat eivät olisi luonteeltaan 
pysyviä. Ne ovat siis saamatta jääviä tilapäisiä 
työpaikkoja. Ojitustyöpaikkojen menetystä ei 
voida rinnastaa pysyvien työpaikkojen menetyk
siin. Siten niitä ei ole otettu huomioon arvioita
essa työpaikkamenetyksiä kuntien kannalta. 

Suoalueen ojitus tekee alueesta ajan mittaan 
metsämaata. Jos metsäojituskelpoinen suoalue 
jätetään ojittamatta, ei alueelle myöskään synny 
metsätyöpaikkoja. Tämä merkitsee pysyvien työ
paikkojen menetystä. Nämä työpaikkojen mene
tykset on jäljempänä rinnastettu kivennäismai
den hakkuiden estymisestä aiheutuviin työpaik
kojen menetyksiin. 

Metsäojituksen ulkopuolelle jäävä 6 300 heh
taarin suopinta-ala jakaantuu kunnittain seuraa
vasti: 

Kittilä ....... . 
Kolari ....... . 
Sodankylä ... . 
Savukoski .... . 
Pelkosenniemi 
Salla ......... . 
Simo ........ . 
Kuivaniemi .. . 
Pudasjärvi ... . 

700 ha 
660 ha 

60 ha 
500 ha 
120 ha 
100 ha 
300 ha 
100 ha 
300 ha 

Kuusamo ... 
Suomussalmi 
Hyrynsalmi 
Kuhmo .... . 
Lieksa ...... . 
Ilomantsi .. . 
Veteli ...... . 
Alavus ...... . 
Juva ....... . 
Virrat ...... . 

550 ha 
500 ha 

50 ha 
1 200 ha 

200 ha 
300 ha 
240 ha 
100 ha 
100 ha 
200 ha 

Pääosassa soidensuojelualueiden kivennäismai
ta on tarkoitus tehdä metsätaloustoimia kunkin 
alueen hoito- ja käyttösuunnitelmassa erikseen 
määrätyin periaattein ja menetelmin. Toimet 
vaativat usein tavanomaista työvaltaisempia me
netelmiä. Työvoiman tarve kasvanee täten jonkin 
verran. 

Kohdassa 4.1.1. esitetyn mukaisesti on eräillä 
soidensuojelualueilla tarkoitus myös kieltää tai 
merkityksellisesti rajoittaa metsätaloustoimia 
alueisiin kuuluvilla kivennäismailla. Metsien käy
tön kieltämisestä aiheutuu metsätyöpaikkojen 
menetyksiä. Alueita, jotka ennestään on täysin 
rauhoitettu taloustoiminnalta metsähallituksen 
aarnialueina tai aarniosina, ei kuitenkaan voida 
ottaa huomioon laskettaessa näitä menetyksiä. 
Hakkuukielloista ja -rajoituksista aiheutuvat met
sätyöpaikkamenetykset syntyvät siten ennestään 
rauhoittamattomien ns. vanhojen valtionmaiden 
osittaisesta tai täydestä rauhoittamisesta tai yksi
tyisiltä luonnonsuojelutarkoituksiin hankittujen 
kivennäismaiden rauhoittamisesta. 

Metsätaloustoimet on tarkoitus kieltää koko
naan yhteensä 3 075 hehtaarin metsäaloilla. 

Kunnittain tämä pinta-ala jakautuu siten, että 
Kittilän kunnassa (Raakevuoma; alueella on 
myös noin 2 000 hehtaaria metsätalouskäytön 
ulkopuolella olevia lakimaita) talouskäytöstä siir
tyy pois 150 hehtaaria, Sallan kunnassa Goutsen
aapa ja Löytöjänkä) 2 360 hehtaaria, Lestijärven 
kunnassa (Linjasalmenneva) 240 hehtaaria, Kuu
samon kunnassa (Hyöteikönsuo) 50 hehtaaria, 
Vetelin kunnassa (Pilvineva) 170 hehtaaria, Ala
vuden kaupungissa (Nikulinneva) 75 hehtaaria, 
Juvan kunnassa (Iso-Huppio) 20 hehtaaria ja 
Virtain kaupungissa (Haukkaneva) 10 hehtaaria. 
Niiden alueiden, joilla metsätaloustoimia on tar
koitus enemmälti rajoittaa perustamalla niihin 
laajahkoja aarniosia hoito- ja käyttösuunnitelmas
sa, edellä tarkoitettu pinta-ala on puolestaan 
5 160 hehtaaria. Tämä pinta-ala jakautuu kun
nittain siten, että Sodankylän kunnassa talous
käytön ulkopuolelle jätetään 3 400 hehtaaria, 
Suomussalmen kunnassa 500 hehtaaria, Hyryn
salmen kunnassa 460 hehtaaria, Ilomantsin kun
nassa 300 hehtaaria ja Kuhmon kaupungissa 500 
hehtaaria. Näiden lisäksi Pudasjärven ja Ranuan 
kuntiin perustettavan Ison Äijönsuon-Lapiosuon 
soidensuojelualueella jää Pudasjärven kunnassa 
sijaitsevalla Isolla Äijönsuolla talouskäytön ulko
puolelle 940 hehtaaria kivennäismaita. Tätä mää
rää hieman suurempi määrä kivennäismaita 
{1 150 ha) on kuitenkin tarkoitus ottaa metsäta
lousalueeksi Ranuan kunnan puoleisella Lapio
suolla, joka on tähän saakka ollut metsähallituk
sen aarnialueena. 

Metsätalouden uusia työpaikkoja jää syntymät
tä ojitettavaksi kelpaavien soiden suojelemisen 
takia. Työpaikkoja vähentävät lisäksi eräiden soi
densuojelualueiden kivennäismaiden jättäminen 
pysyvästi kokonaan tai osittain pois metsätalous
käytöstä. Laskettaessa työpaikkojen menetyksiä 
samoin perustein kuin Urho Kekkosen kansallis
puiston perustamista koskeneessa laissa osoittau
tuu useimpien kuntien tyopaikkamenetys alle 
yhdeksi metsätyöpaikaksi. Poikkeuksia ovat So
dankylä, missä menetys olisi lähes neljä työpaik
kaa, Salla ja Kuhmo, jotka menettäisivät kaksi 
työpaikkaa sekä Suomussalmi, Ilomantsi ja Pu
dasjärvi, jotka menettäisivät yli yhden työpaikan. 
Laskelma työpaikkojen arvioiduista menetyksistä 
on tämän esityksen liitteessä. 

Soidensuojelualueiden perustamisesta aiheu
tuu siten jossakin määrin pysyvien työpaikkojen 
menetyksiä. Näillä menetyksillä on kuitenkin 
vain paikallista merkitystä. Alueiden perustami
sen takia ei ketään tarvitse sanoa trtl, vaan 
työpaikkojen väheneminen toteutuu vähitellen 
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verraten pitkän ajan kuluessa. Luonnonsuojelu
alueiden hoitoon tarvitaan vastedes lisää hoito- ja 
valvontahenkilökuntaa, mikä korvaa osan mene
tettäviä metsätyöpaikkoja. Soidensuojelualueiden 
hoito- ja käyttösuunnitelmissa osoitetaan kiven
näismaa-alueet, joilla harjoitetaan metsätaloutta. 

Tällöin joudutaan käyttämään tavanomaista työ
valtaisempia menetelmiä, mikä lisää työtilaisuuk
sia jossakin määrin. Soidensuojelualueiden perus
taminen ei aiheuta asianomaisille kunnille sellai
sia työpaikkojen menetyksiä, jotka tulisi korvata. 

YKSITYISKOHTAISET PERUSTELUT 

1. Lakiehdotuksen perustelut 

1 §. Pykälässä on lueteltu suojeltaviksi ehdote
tut suoalueet kohdittain. Alueet kuuluvat seuraa
viin suoyhdistymävyöhykkeisiin: Tunturi-Lapin 
palsasuovyöhykkeellä on 5 aluetta, Metsä-Lapin 
aapasuovyöhykkeellä 10 aluetta, Perä-Pohjolan 
aapasuovyöhykkeellä 27 aluetta, Pohjanmaan aa
pasuovyöhykkeellä 26 aluetta ja Sisä-Suomen 
keidassuovyöhykkeellä 3 aluetta. Suurin osa suo
jeltaviksi ehdotetuista alueista on Lapin läänissä. 
Kaikki alueet edustavat kasvillisuudeltaan ja pin
nanmuodoiltaan erittäin hyvin suoyhdistymä
tyyppejä. Ne ovat luonnonsuojelun kannalta 
kaikki tärkeitä koko maalle. Osa on kansainväli
sestikin merkityksellisiä. Monet kuuluvat tär
keimpiin suolinnuston pesimäsoihimme. Perus
tettavat alueet on määritelty lähemmin viittaa
malla lain liitteinä oleviin karttoihin. 

2 §. Pykälään sisältyy säännös soidensuojelu
alueiden rajojen määräämisestä. Säännös on sa
manlainen kuin muissa luonnonsuojelualueiden 
perustamista koskevissa laeissa. Viittauksella ja
kolakiin ( 604/51) tarkoitetaan rajankäyntiä kos
kevia lain 28 luvun säännöksiä. Jos suojelualue 
rajoittuu yksityiseen maahan, ei erillinen rajan
käynti ole tarpeen, koska yksityinen tila on oma 
maarekisteriyksikkönsä. 

Pykälän 2 momentti sisältää määräykset soi
densuojelualueiden rajojen merkitseruisestä 
maastoon. Tarkoitus on, ettei rajalinjoja yleensä 
aukaista. Ne osoitettaisiin muutoin mahdollisim
man selvästi suojelualueen tunnuskilvin ja maali
merkein. Maa- ja metsätalousministeriö on 15 
päivänä kesäkuuta 1982 tekemällään päätöksellä 
(449/82) antanut asiasta lailla jo perustettuja 
soidensuojelualueita koskevat tarkemmat mää
räykset. Tarkoitus on, että tätä päätöstä sovellet
taisiin myös ehdotuksen mukaisten soidensuoje
lualueiden rajojen merkitsemisessä. 

3 §. Pykälässä on säädetty luonnonsuojelu-

aluetta valvovan viranomaisen haltuunotto
oikeudesta. Säännös on samanlainen kuin ne 
säännökset, jotka koskevat jo perustettuja luon
nonsuojelualueita. Se on tarpeen riittävien toi
mintaedellytysten turvaamiseksi suojelualueiden 
valvonnalle. 

4 §. Eräiden esitykseen sisältyvien soidensuoje
lualueiden rajojen sisään jää vähäisiä yksityis
omistuksessa olevia alueita. Nämä ovat usein 
pieniä niittypalstoja. Ne eivät kuitenkaan luon
nonsuojelulain 1 §: n mukaan kuulu luonnonsuo
jelualueeseen. Tällaiset palstat on syytä aikanaan 
hankkia valtiolle ja liittää asianomaiseen soiden
suojelualueeseen. Valtion omistukseen tultuaan 
ne säännöksen 4 §:n nojalla kuuluvat asianomai
seen suojelualueeseen. 

Säännöksen 2 momentin mukaan voitaisiin 
myös soidensuojelualueeseen välittömästi rajoit
tuva, valtion omistukseen siirtynyt alue ympäris
töministeriön päätöksellä liittää asianomaiseen 
soidensuojelualueeseen. Säännös on tarpeen, kos
ka perustettavaksi esitetty alue ei useinkaan vielä 
ole sellainen kokonaisuus, joka turvaa kysymyk
sessä olevat luonnonarvot ja jonka suojelusta 
valtioneuvosto on tehnyt periaatepäätöksen. 

5 §. Soidensuojelualueiden rauhoitusmääräys
ten lisäksi on tarpeen säätää asetuksella myös 
muista seikoista, jotka koskevat soidensuojelualu
eiden käytön ja muun hoidon järjestämistä. 

2. Yksityiskohtaiset säännökset ja 
määräykset 

Soidensuojelualueiden rauhoitusmääräyksistä 
säädetään luonnonsuojelulain 2 §:n 2 momentin 
säännöksen mukaan asetuksella. Tärkein seikka 
soidensuojelualueita perustettaessa on turvata 
alueiden luonnonmukaisen vesitalouden säilymi
nen. Rauhoitusmääräyksin on siten tarkoitus kiel
tää ojittamasta alueita, ottamasta maa-aineksia 
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sekä tekemästä kaikkia muitakin sellaisia toimia, 
jotka saattavat muuttaa suoalueen luonnonmu
kaista vesitasapainoa. Sitä vastoin luontaistalou
den harjoittaminen, kuten poronhoito, metsästys 
ja kalastus sekä marjojen ja sienien poiminta, 
olisi sallittua soidensuojelualueilla. Niillä soiden
suojelualueilla, jotka eivät ole ns. vapaan metsäs
tyksen alueilla, määrättäisiin metsästyksestä kui
tenkin alueiden järjestyssäännöissä. 

Metsätaloustoimet tehtäisiin hoito- ja käyttö
suunnitelman mukaan, jolloin sekä metsätalou
den että luonnonsuojelun edut pyritään otta-

2 438501478Y 

maan riittävässä määrin huomioon ja sovittamaan 
yhteen. Tietyillä soidensuojelualueilla ei kuiten
kaan sallittaisi mitään metsätaloustoimia. Nämä 
alueet ovat metsähallituksen vanhoja aarnialuei
ta, valtiolle luonnonsuojelutarkoituksiin hankit
tuja alueita tai alueita, joiden metsätalouskäytön 
kieltämisestä on sovittu metsähallituksen ja luon
nonsuojeluviranomaisten kesken. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Eduskun
nan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus: 
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69 

• > 5 km2 

• > 25 km2 

• > 50 km2 

• > 100 km2 67' 

viittaa lakiesityksen 1 §:n vastaavaan 

kohtaan, jossa on mainittu 

asianomaisen soidensuojelualueen 
66' 

nimi 

65' 

64' 

63' 

62 

61~· 

60' 

Kartta. Hallituksen esityksen mukaiset soidensuojelualueet 
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Laki 
eräiden valrion omistamien alueiden muodostamisesta soidensuojelualueiksi 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

1 § 
Luonnonsuojelulain (71123) mukaisiksi erityi

siksi suojelualueiksi (soidensuojelualueiksi) muo
dostetaan seuraavat alueet: 

1) Lätäsenon-Hietajoen alue, johon kuuluu 
noin 42 000 hehtaaria valtion omistamia alueita 
Enontekiön kunnassa (liite 1; alueen rajat on 
merkitty punaisella katkoviivalla); 

2) Jietanasvuoman alue, johon kuuluu noin 
1 500 hehtaaria valtion omistamia alueita Enon
tekiön kunnassa (liite 2); 

3) Pöyrisvuoman alue, johon kuuluu noin 
4 000 hehtaaria valtion omistamia alueita Enon
tekiön kunnassa (liite 3 ); 

4) Saaravuoman-Kuoskisenvuoman alue, jo
hon kuuluu noin 16 000 hehtaaria valtion omis
tamia alueita Enontekiön kunnassa (liite 4); 

5) Sotkavuoman alue, johon kuuluu noin 
2 000 hehtaaria valtion omistamia alueita Enon
tekiön kunnassa (liite 5 ); 

6) Piessuon-Luomusjoen alue, johon kuuluu 
noin 2 300 hehtaaria valtion omistamia alueita 
Utsjoen kunnassa (liite 6); 

7) Pieran Marin jängän alue, johon kuuluu 
noin 2 400 hehtaaria valtion omistamia alueita 
Inarin kunnassa (liite 7); 

8) Sammuttijängän-Vaijoenjängän alue, jo
hon kuuluu noin 48 000 hehtaaria valtion omis
tamia alueita Utsjoen ja Inarin kunnissa (liite 8); 

9) Terstojängän alue, johon kuuluu noin 2 300 
hehtaaria valtion omistamia alueita Inarin kun
nassa (liite 9); 

10) Hanhijängän-Pierkivaaranjängän alue, 
johon kuuluu noin 3 800 hehtaaria valtion omis
tamia alueita Inarin kunnassa (liite 10); 

11) Raakevuoman-Vuossijängän alue, johon 
kuuluu noin 6 700 hehtaaria valtion omistamia 
alueita Kittilän kunnassa (liite 11 ); 

12) Naatsukka-aavan alue, johon kuuluu noin 
8 900 hehtaaria valtion omistamia alueita Kitti
län ja Sodankylän kunnissa (liite 12); 

13) Siukatanjärvien alue, johon kuuluu noin 
1 700 hehtaaria valtion omistamia alueita Kitti
län kunnassa (liite 13 ); 

14) Loukisen latvasoiden alue, johon kuuluu 
noin 4 300 hehtaaria valtion omistamia alueita 
Kittilän kunnassa (liite 14); 

15) Kuortanovuoman-Saivinvuoman alue, jo
hon kuuluu noin 5 700 hehtaaria valtion omista
mia alueita Kittilän kunnassa (liite 15 ); 

16) Leppävuoman-Murtovuoman alue, johon 
kuuluu noin 2 000 hehtaaria valtion omistamia 
alueita Kittilän kunnassa (liite 16); 

17) Silmäsvuoman alue, johon kuuluu noin 
1 800 hehtaaria valtion omistamia alueita Kitti
län kunnassa (liite 17); 

18) Mustaojan-Nunaravuoman alue, johon 
kuuluu noin 1 100 hehtaaria valtion omistamia 
alueita Kittilän kunnassa (liite 18); 
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19) Tollovuoman-Vasanvuoman alue, johon 
kuuluu noin 2 300 hehtaaria valtion omistamia 
alueita Kittilän kunnassa (liite 19); 

20) Ahvenvuoman alue, johon kuuluu noin 
1 400 hehtaaria valtion omistamia alueita Kitti
län kunnassa (liite 20); 

21) Näätävuoman-Sotkavuoman alue, johon 
kuuluu noin 5 000 hehtaaria valtion omistamia 
alueita Kittilän kunnassa (liite 21); 

22) Teuravuoman-Kivijärvenvuoman alue, 
johon kuuluu noin 5 000 hehtaaria valtion omis
tamia alueita Kolarin kunnassa (liite 22); 

23) Juustovuoman alue, johon kuuluu noin 
770 hehtaaria valtion omistamia alueita Kolarin 
kunnassa (liite 23 ); 

24) Sieppijängän-Pieruvuoman alue, johon 
kuuluu noin 1 000 hehtaaria valtion omistamia 
alueita Kolarin kunnassa (liite 24); 

25) Karhuvuoman alue, johon kuuluu noin 
540 hehtaaria valtion omistamia alueita Kolarin 
kunnassa (liite 25); 

26) Sota-aavan alue, johon kuuluu noin 2 900 
hehtaaria valtion omistamia alueita Sodankylän 
kunnassa (liite 26); 

27) Vaaranaavan alue, johon kuuluu noin 
3 500 hehtaaria valtion omistamia alueita Sodan
kylän kunnassa (liite 27); 

28) Nalka-aavan alue, johon kuuluu noin 900 
hehtaaria valtion omistamia alueita Sodankylän 
kunnassa (liite 28); 

29) Pomokairan-Tenniöaavan alue, johon kuu
luu noin 44 000 hehtaaria valtion omistamia 
alueita Sodankylän kunnassa (liite 29); 

30) Ilmakkiaavan alue, johon kuuluu noin 650 
hehtaaria valtion omistamia alueita Sodankylän 
kunnassa (liite 30); 

31) Viiankiaavan alue, johon kuuluu noin 
4 400 hehtaaria valtion omistamia alueita Sodan
kylän kunnassa (liite 3 1); 

32) Vitsavaaranaavan-Kiekeröselän alue, jo
hon kuuluu noin 1 340 hehtaaria valtion omista
mia alueita Sodankylän kunnassa (liite 32); 

33) Leviäaavan-Sammalaavan alue, johon 
kuuluu noin 760 hehtaaria valtion omistamia 
alueita Sodankylän kunnassa (liite 33); 

34) Suikeloaavan alue, johon kuuluu noin 960 
hehtaaria valtion omistamia alueita Sodankylän 
kunnassa (liite 34); 

3 5) Lämsänaavan-Sakkala-aavan alue, johon 
kuuluu noin 3 800 hehtaaria valtion omistamia 
alueita Pelkosenniemen ja Savukosken kunnissa 
(liite 35); 

36) Kaarrerämiän-Kellovuotson alue, johon 

kuuluu noin 3 300 hehtaaria valtion omistamia 
alueita Savukosken kunnassa (liite 36); 

3 7) Uura-aavan alue, johon kuuluu noin 2 300 
hehtaaria valtion omistamia alueita Savukosken 
kunnassa (liite 3 7); 

38) Joutsenaavan-Kaita-aavan alue, johon kuu
luu noin 10 300 hehtaaria valtion omistamia 
alueita Sallan ja Savukosken kunnissa (liite 38); 

39) Löytöjängän-Suksenpaistama-aavan alue, 
johon kuuluu noin 2 000 hehtaaria valtion omis
tamia alueita Sallan kunnassa (liite 39); 

40) Kätkäaavan-Serrijoen alue, johon kuuluu 
noin 770 hehtaaria valtion omistamia alueita 
Pelkosenniemen kunnassa (liite 40); 

41) Haikara-aavan-Vitsikkoaavan alue, johon 
kuuluu noin 1 400 hehtaaria valtion omistamia 
alueita Kemijärven kaupungissa ja Pelkosennie
men kunnassa (liite 41); 

42) Karitunturin alue, johon kuuluu noin 
2 300 hehtaaria valtion omistamia alueita Posion 
kunnassa (liite 42); 

43) Mustiaavan-Kaattasjärven alue, johon 
kuuluu noin 2 900 hehtaaria valtion omistamia 
alueita Ylitornion kunnassa ja Rovaniemen maa
laiskunnassa (liite 43 ); 

44) Saariaavan alue, johon kuuluu noin 2 000 
hehtaaria valtion omistamia alueita Simon kun
nassa (liite 44); 

45) Jänessuon alue, johon kuuluu noin 950 
hehtaaria valtion omistamia alueita Kuivaniemen 
kunnassa (liite 45 ); 

46) Hyöteikönsuon alue, johon kuuluu noin 
920 hehtaaria valtion omistamia alueita 
Kuusamon kunnassa (liite 46); 

47) Lapiosuon-Ison Äijönsuon alue, johon 
kuuluu noin 23 600 hehtaaria valtion omistamia 
alueita Ranuan ja Pudasjärven kunnissa (liite 47); 

48) Kärppäsuon-Räinänsuon alue, johon 
kuuluu noin 1 250 hehtaaria valtion omistamia 
alueita Pudasjärven kunnassa (liite 48); 

49) Soiniosuon alue, johon kuuluu noin 1 500 
hehtaaria valtion omistamia alueita Pudasjärven 
kunnassa (liite 49); 

50) Leväsuon-Kärppäsuon alue, johon kuu
luu noin 2 050 hehtaaria valtion omistamia alu
eita Utajärven ja Puolangan kunnissa (liite 50); 

51) Ison Tilansuon-Housusuon alue, johon 
kuuluu noin 3 000 hehtaaria valtion omistamia 
alueita Puolangan ja Utajärven kunnissa (liite 
51); 

52) Karhunsuon-Viitasuon alue, johon kuu
luu noin 1 100 hehtaaria valtion omistamia alu
eita Utajärven ja Puolangan kunnissa (liite 52); 
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53) Sarvisuon-Jerusaleminsuon alue, johon 
kuuluu noin 3 700 hehtaaria valtion omistamia 
alueita Vaalan ja Urajärven kunnissa (liite 53); 

54) Vieremänsuon alue, johon kuuluu noin 
2 000 hehtaaria valtion omistamia alueita Suo
mussalmen kunnassa (liite 54); 

55) Saarensuon alue, johon kuuluu noin 700 
hehtaaria valtion omistamia alueita Suomussal
men kunnassa (liite 55); 

56) Lososuon-Saarijärven alue, johon kuuluu 
noin 1 100 hehtaaria valtion omistamia alueita 
Suomussalmen kunnassa (liite 56); 

57) Ison Ahvensuon-Karhusuon alue, johon 
kuuluu noin 600 hehtaaria valtion omistamia 
alueita Suomussalmen kunnassa (liite 57); 

58) Säynäjäsuon-Matalansuon alue, johon 
kuuluu noin 1 000 hehtaaria valtion omistamia 
alueita Suomussalmen kunnassa (liite 58); 

59) Joutensuon-Mustosensuon alue, johon 
kuuluu noin 1 500 hehtaaria valtion omistamia 
alueita Hyrynsalmen kunnassa (liite 59); 

60) Juortanansalon-Lapinsuon alue, johon 
kuuluu noin 2 700 hehtaaria valtion omistamia 
alueita Kuhmon kaupungissa ja Suomussalmen 
kunnassa (liite 60); 

61) Tulisuon-Varpusuon alue, johon kuuluu 
noin 1 900 hehtaaria valtion omistamia alueita 
Hyrynsalmen ja Suomussalmen kunnissa sekä 
Kuhmon kaupungissa (liite 61 ); 

62) Solansuon alue, johon kuuluu noin 660 
hehtaaria valtion omistamia alueita Sotkamon 
kunnassa (liite 62); 

63) Teerisuon-Lososuon alue, johon kuuluu 
noin 2 100 hehtaaria valtion omistamia alueita 
Kuhmon kaupungissa (liite 63); 

64) Tervanevan-Sivakkanevan alue, johon 
kuuluu noin 5 70 hehtaaria valtion omistamia 
alueita Pyhäjärven kunnassa ja Haapajärven kau
pungissa (liite 64); 

65) Pilvinevan alue, johon kuuluu noin 2 170 
hehtaaria valtion omistamia alueita Vetelin ja 
Kaustisen kunnissa (liite 6 5); 

66) Linjasalmennevan-Tynnyrinevan alue, jo
hon kuuluu noin 1 150 hehtaaria valtion omista
mia alueita Lestijärven kunnassa (liite 66); 

67) Rasvasuon-Kitkasuon alue, johon kuuluu 
noin 1 450 hehtaaria valtion omistamia alueita 
Lieksan kaupungissa (liite 67); 

68) Ruosmesuon-Hanhisuon alue, johon 
kuuluu noin 1 800 hehtaaria valtion omistamia 
alueita Ilomantsin kunnassa (liite 68); 

69) Ison-Huppion alue, johon kuuluu noin 
510 hehtaaria valtion omistamia alueita Juvan 
kunnassa (liite 69); 

70) Haukkanevan-Nikulinnevan alue, johon 
kuuluu noin 1 070 hehtaaria valtion omistamia 
alueita Virtain ja Alavuden kaupungeissa (liite 
70); 

71) Siikanevan alue, johon kuuluu noin 700 
hehtaaria valtion omistamia alueita Ruoveden 
kunnassa (liite 71). 

2 § 

Soidensuojelualueiden rajat muuta valtion
maata vastaan on määrättävä ja merkittävä maas
toon maanmittaustoimituksessa, jossa on soveltu
vin osin noudatettava, mitä jakolaissa ( 6041 51) 
on säädetty rajankäynnistä. Alueiden rajat on 
pyrittävä määräämään mahdollisimman hyvin 
maastoon soveltuviksi. Rajan paikasta aiheutuvan 
mahdollisen erimielisyyden ratkaisee valtioneu
vosto. Valtioneuvoston ratkaisuun ei saa hakea 
muutosta valittamalla. 

Soidensuojelualueiden rajat on merkittävä si
ten, että maastoon sijoitetaan riittävä määrä 
suojelualuetta osoittavia tunnuskilpiä ja rajalin
joilla oleviin puihin tai muihin maamerkkeihin 
maalataan rajaa ilmaiseva merkki. Tunnuskilvistä 
ja merkeistä on voimassa, mitä niistä erikseen on 
määrätty. 

3 § 
Luonnonsuojelua valvovalla viranomaisella ja 

luonnonsuojelualueen vartijalla on oikeus ottaa 
haltuunsa metsästys-, keräily- tai muut välineet, 
joita on käytetty tai aiotaan käyttää vastoin 
soidensuojelualueena noudatettavia säännöksiä 
tai määräyksiä. Sama haltuunotto-oikeus koskee 
myös soidensuojelualueelta luvattomasti pyydet
tyjä eläimiä ja luvattomasti otettuja kasveja sekä 
kaikkea muuta sellaista, mitä alueelta on kielletty 
ottamasta tai siellä käyttämästä. 

4 § 
Jos sellainen alue, joka ei ole valtion omistuk

sessa, mutta joka sijaitsee tällä lailla perustetun 
soidensuojelualueen rajojen sisällä, siirtyy valtion 
omistukseen, luetaan se asianomaiseen soiden
suojelualueeseen kuuluvaksi. 

Jos sellainen alue, joka rajoittuu tällä lailla 
perustettuun soidensuojelualueeseen, siirtyy val
tion omistukseen, se voidaan ympäristöministe
riön päätöksellä liittää asianomaiseen soidensuo
jelualueeseen. 
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5 § 6 § 

Tarkemmat säännökset tämän lain täytäntöön
panosta annetaan asetuksella. 

Tämä laki tulee vOimaan 
kuuta 198 

Helsingissä 18 päivänä maaliskuuta 1988 

Tasavallan Presidentti 

MAUNO KOIVISTO 

päivänä 

Ympäristöministeri Kaj Bärlund 
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LÄTÄSENON-HIETAJOEN ALUE 
Enontekiö 1833 05, 06, 1834 01, 02, 03, 04, 05, 06, 2811 09, 2812 07, 
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LIITE 2 JIETANASVUOMAN ALUE 
Enontekiö 2811 08 



1988 vp. - HE n:o 20 17 

LIITE 3 PÖYRISVUOMAN ALUE 
Enontekiö 2814 10, 11, 2832 02 

3 438501478Y 
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LIITE 4 SAARA VUOMAN-KUOSKISENVUOMAN ALUE 
Enontekiö 2831 02, 05, 06, 08, 09 



1988 vp. - HE n:o 20 19 

LIITE 5 SOTKA VUOMAN ALUE 
Enontekiö 2813 01, 04 



20 1988 vp. - HE n:o 20 

LIITE 6 PIESSUON-LUOMUSJOEN ALUE 
Utsjoki 3824 03, 3913 01 
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LIITE 7 PIERAN MARIN JÄNGÄN ALUE 
Inari 3931 01, 04 
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22 

LUTE s SAMMUTfiJÅNGÄN-V AIJO:ENJÅNGÄN ALUE Inari, Utsjoki 3842 03, 05, o6, 3931 o4, 07, 08, 09, 10, 11, 12 
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LIITE 9 TERSTOJÄNGÄN ALUE 
Inari 3823 09 



24 1988 vp. - HE n:o 20 

LIITE 10 HANHIJÄNGÄN-PIERKIVAARANJÄNGÄN ALUE 
Inari 3842 01, 02 
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LIITE 11 RAAKEVUOMAN-VUOSSUÄNGÄN ALUE 
Kittilä 2742 05, 06, 08 

4 438501478Y 



26 1988 vp. - HE n:o 20 

LllTE 12 NAATSUKKA-AAVAN ALUE 
Kittilä, Sodankylä 3722 08, 09, 11, 12 
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LIITE 13 SIUKATANJÄRVIEN ALUE 
Kittilä 2742 11, 2744 02 



28 1988 vp. - HE n:o 20 

LIITE 14 LOUKISEN LATVASOIDEN ALUE 
Kittilä 2743 04, 05, 3721 07, 08 
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LIITE 15 KUORTANOVUOMAN- SAIVINVUOMAN ALUE 
Kittilä 2741 12, 2742 10, 2743 03 



30 1988 vp. - HE n:o 20 

LIITE 16 LEPPÄVUOMAN-MURTOVUOMAN ALUE 
Kittilä 2741 07 
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LIITE 17 SILMÄSVUOMAN ALUE 
Kittilä 3712 04, 05, 07' 08 



32 1988 vp. - HE n:o 20 

LDTE 18 MUSTAOJAN-NUNARA VUOMAN ALUE 
Kittilä 2734 05, 06, 08, 09 
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LIITE 19 TOLLOVUOMAN-VASANVUOMAN ALUE 
Kittilä 2734 04, 05 

5 438501478Y 



34 1988 vp. - HE n:o 20 

LDTE 20 AHVENVUOMAN ALUE 
Kittilä 2734 01, 02 
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LIITE 21 NÄÄTÄVUOMAN-SOTKAVUOMAN ALUE 
Kittilä 2733 08+3711 05, 2733 09+3711 06, 3711 08 
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LIITE 22 TEURA VUOMAN-KIVUÄRVENVUOMAN ALUE 
Kolari 2713 10, 11, 2731 01, 02 
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LIITE 23 JUUSTOVUOMAN ALUE 
Kolari 2642 09 
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LIITE 24 SIEPPJ)ÄNGÄN-PIERUVUOMAN ALUE 
Kolari 2624 09, 12 
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LDTE 25 KARHUVUOMAN ALUE 
Kolari 2731 04, 07 



40 1988 vp. - HE n:o 20 

LIITE 26 SOTA-AAVAN ALUE 
Sodankylä 3742 03, 06, 3831 01 
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LllTE 27 VAARANAA VAN ALUE 
Sodankylä 3742 07, 10 

6 438501478Y 
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LTITE 28 NALKA-AA VAN ALUE 
Sodankylä 3742 01, 04 
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LIITE 29 POMOKAIRAN-TENNIÖAAVAN ALUE 
Sodankylä 3714 09, 3723 02, 03, 04, 05, 06, 3724 01, 04 



44 1988 vp. - HE n:o 20 

LIITE 30 ILMAKKIAA VAN ALUE 
Sodankylä 3714 09, 12 
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LIITE 31 VIIANKIAAVAN ALUE 
Sodankylä 3713 12, 3714 10 



46 1988 vp. - HE n:o 20 

LIITE 32 VITSA V AARANAA VAN - KIEKERÖSELÄN ALUE 
Sodankylä 3713 01, 04 
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LDTE 33 LEVIÄAA VAN-SAMMALAA VAN ALUE 
Sodankylä 3713 10 
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LllTE 34 SUIKELOAAVAN ALUE 
Sodankylä 3624 05 
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LDTE 35 LÄMSÄNAAVAN- SAKKALA-AAVAN ALUE 
Pelkosenniemi, Savukoski 3731 04, 05, 07, 08, 10 

7 438501478Y 



50 1988 vp. - HE n:o 20 

LDTE 36 KAARRERÄMIÄN-KELLOVUOTSON ALUE 
Savukoski 4712 07, 08, 10, 11 
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LIITE 37 UURA-AA VAN ALUE 
Savukoski 4721 10, 11, 12 



52 1988 vp. - HE n:o 20 

LIITE 38 JOUTSENAA V AN-KAITA-AA VAN ALUE 
Salla, Savukoski 3644 08 + 4622 05, 3644 09 + 4622 06, 4622 07, 08 
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LIITE 39 LÖYTÖJÄNGÄN-SUKSENPAISTAMA-AAVAN ALUE 
Salla 4612 09 



54 1988 vp. - HE n:o 20 

LIITE 40 KÄTKÄAAVAN-SERRijOEN ALUE 
Pelkosenniemi 3642 11, 12 
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LIITE 41 HAIKARA-AAVAN-VITSIKKOAAVAN ALUE 
Kemijärvi, Pelkosenniemi 3623 12, 3624 10 



56 1988 vp. - HE n:o 20 

LIITE 42 KARITUNTURIN ALUE 
Posio 3544 09, 3633 04, 07 
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LIITE 43 MUSTIAA V AN-KAATIASJÄRVEN ALUE 
Ylitornio, Rovaniemen mlk 2634 01, 02, 04 

8 438501478Y 



58 1988 vp. - HE n:o 20 

LllTE 44 SAARIAA VAN ALUE 
Simo 3522 05, 08 
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LIITE 45 JÄNESSUON ALUE 
Kuivaniemi 3521 08, 11 



60 1988 vp. - HE n:o 20 

LTITE 46 HYÖTEIKÖNSUON ALUE 
Kuusamo 4523 04, 07 
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LIITE 47 LAPIOSUON-ISON Äij"ÖNSUON ALUE 
Ranua, Pudasjärvi 3514 03, 3523 01, 02, 03, 04, 05, 06, 3524 01 



62 1988 vp. - HE n:o 20 

LllTE 48 KÄRPPÄSUON-RÄINÄNSUON ALUE 
Pudasjärvi 3514 01, 04 



1988 vp. - HE n:o 20 63 

LIITE 49 SOINlNSUON ALUE 
Pudasjärvi 3 514 12 



64 1988 vp. - HE n:o 20 

LllTE 50 LEVÄSUON-KÄRPPÄSUON ALUE 
Utajärvi, Puolanka 3442 03, 06 



1988 vp. - HE n:o 20 65 

LIITE 51 ISON TILANSUON-HOUSUSUON ALUE 
Puolanka, Utajärvi 3442 05, 08 

9 438501478Y 



66 1988 vp. - HE n:o 20 

LIITE 52 KARHUNSUON-VIITASUON ALUE 
Utajärvi, Puolanka 3442 04, 05 



1988 vp. - HE n:o 20 67 

LIITE 53 SARVISUON-JERUSALEMINSUON ALUE 
Vaala, Utajärvi 3423 12, 3442 03, 06 



68 1988 vp. - HE n:o 20 

LTITE 54 VIEREMÄNSUON ALUE 
Suomussalmi 4514 07 



1988 vp. - HE n:o 20 69 

LIITE 55 SAARENSUON ALUE 
Suomussalmi 4511 09 



70 1988 vp. - HE n:o 20 

LllTE 56 LOSOSUON-SAARijÄRVEN ALUE 
Suomussalmi 4423 11, 4441 02 



1988 vp. - HE n:o 20 71 

LIITE 57 ISON AHVENSUON-KARHUSUON ALUE 
Suomussalmi 4511 06 



72 1988 vp. - HE n:o 20 

LDTE 58 SÄYNÄJÄSUON-MATALANSUON ALUE 
Suomussalmi 4421 12, 4422 10 



1988 vp. - HE n:o 20 73 

LIITE 59 JOUTENSUON-MUSTOSENSUON ALUE 
Hyrynsalmi 4421 11 

10 438501478Y 



74 1988 vp. - HE n:o 20 

LIITE 60 JUORTANANSALON-LAPINSUON ALUE 
Kuhmo, Suomussalmi 4423 10, 11 



1988 vp. - HE n:o 20 75 

LIITE 61 TULISUON-VARPUSUON ALUE 
Hyrynsalmi, Kuhmo, Suomussalmi 4423 01, 04 



76 1988 vp. - HE n:o 20 

LIITE 62 SOLANSUON ALUE 
Sotkamo 4412 04 
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LIITE 63 TEERISUON-LOSOSUON ALUE 
Kuhmo 4322 11, 4324 02, 03 



78 1988 vp. - HE n:o 20 

LIITE 64 TERVANEVAN-SIV AKKANEVAN ALUE 
Pyhäjärvi, Haapajärvi 2343 12 + 3321 03, 3321 06 



1988 vp. - HE n:o 20 79 

LIITE 65 PILVINEVAN ALUE 
Veteli , Kaustinen 2314 12, 2323 10, 2332 03, 2341 01 



80 1988 vp. - HE n:o 20 

LllTE 66 LINJASALMENNEVAN- TYNNYRINEV AN ALUE 
Lestijärvi 2332 09, 12 



1988 vp. - HE n:o 20 81 

LIITE 67 RASVASUON-KITKASUON ALUE 
Lieksa 4323 11, 12, 4341 02, 03 

11 438501478Y 



82 1988 vp. - HE n:o 20 

LllTE 68 RUOSMESUON-HANHISUON ALUE 
llomantsi 4244 12 + 5222 03 



1988 vp. - HE n:o 20 83 

LIITE 69 ISON-HUPPION ALUE 
Juva 3231 07, 08 



84 1988 vp. - HE n:o 20 

LllTE 70 HAUKKANEVAN-NIKULINNEVANALUE 
Virrat, Alavus 2214 06, 2223 04 



1988 vp. - HE n:o 20 85 

LllTE 71 SllKANEV AN ALUE 
Ruovesi 2142 03, 06, 2231 01 
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LIITE 

1. Soidensuojelualueiden metsätyöpaikkojen 
menetysten laskentaperusteet 

Soidensuojelualueiden talouskäytön estymisen 
johdosta menetettävien metsätyöpaikkojen määrä 
on jäljempänä laskettu samalla periaatteella, jota 
noudatettiin laskettaessa Urho Kekkosen kansal
lispuiston perustamisen vuoksi menetettävien 
metsätyöpaikkojen määrää. Tällöin on ensiksi 
laskettu kunkin alueen arvio hakkuiden vähen
tymisestä, joka perustuu lähinnä taloustoiminnan 
ulkopuolelle siirtyvien metsäalueiden vuotuiseen 
keskikasvuun hehtaaria kohden. Koska hakkuissa 
syntyy aina jokin määrä hukkapuuta ja muutoin
kin osa puuntuotoksesta jää hyödyntämättä, ei 
hakkuuvähennysarvion määrittämisessä voida so
veltaa pelkästään edellä mainittua keskikasvuun 
perustuvaa lukua. Luvusta onkin tämän vuoksi 
vähennetty maatilatalouden tuloveroasetuksen 
4 §:ssä (781179) tarkoitetun verokuutiometrin 
rakenteeseen sisältyvä hukkapuun prosentuaali
nen osuus. Näin on saatu teoreettinen käyttö
puusuunnite kullekin alueelle. Käyttöpuusuun
nite on kerrottu taloustoiminnan ulkopuolelle 
jätettävien metsähehtaarien pinta-alalla, jolloin on 
saatu arvio kunkin alueen hakkuiden vähentymises
tä. 

Työpaikkojen vähentyminen on puolestaan las
kettu siten, että hakkuuvähennysarvio on jaettu 
henkilötyövuoden keskimääräisellä suoritemääräl
lä (joka on Lapin läänin kunnissa ja Kuusamossa 
830 ja muualla 1 000 kuutiometriä vuodessa), 
jolloin on saatu selville menetettävät metsätyö
paikat. Henkilötyövuoden suoritemäärässä on 
otettu huomioon kaikki hakkuutoiminnan työ
vaiheet suunnittelusta metsän uudistamiseen. 
Myös itsenäisten yrittäjien työpanos sisältyy las
kelmiin. Arviossa ei sitä vastoin ole otettu huo
mioon, että eräiden alueiden runsaspuustoisuu
den vuoksi niiden hakkuumahdollisuudet toden
näköisesti olisivat suuremmat kuin maiden keski
tuotto. llmeisesti tämä nostaisi menetettävien 
metsätyöpaikkojen määrää. Tätä seikkaa ei ole 
otettu huomioon siksi, että kysymys on vain 
sellaisesta tilapäisilmiöstä, joka yleensä menee 

ohi muutamassa vuodessa. Laskelmissa on oletet
tu työn tuottavuuden pysyvän samana. Itse asias
sa työvoiman tarve vähenee työn tuottavuuden 
noustessa. Tämä ilmiö puolestaan vähentää työ
paikkoja. 

2. Soidensuojelualueiden perustamisesta aiheu
tuvat metsätyöpaikkojen menetykset kunnit
tain 

Tärkeimmät suureet on laskettu seuraavasti: 
Keskikasvu m3 /ha - hukkapuu m3 /ha = käyt

töpuusuunnite m3 /ha 
Käyttöpuusuunnite ml 1 ha x taloustoiminnan 

ulkopuolelle siirtyvän metsämaan pinta-ala ha = 
hakkuiden vähentyminen m3 /vuosi 

Hakkuiden vähentyminen m3 : henkilötyövuo
den suoritemäärä m3 /henkilö = menetettävät 
metsätyöpaikat 

Kunta 

Kittilå' 
Taloustoiminnan ulkopuolelle siirtyvää metsä

maata noin 850 ha, mistä suota noin 700 ha ja 
kivennäismaata noin 150 ha. 

Käyttöpuusuunnite: 1,1- 0,22 x 1,1 = 0,9 
m 3/ha 

Hakkuiden vähentyminen: 0,9 x 850 = 765 
m3 

Metsätyöpaikkojen vähentyminen: 765 : 830 
= 0, 9 työpaikkaa 

Sodankylä 

Taloustoiminnan ulkopuolelle siirtyvää metsä
maata noin 3 460 ha, mistä suota noin 60 ha ja 
kivennäismaata moin 3 400 ha. 

Käyttöpuusuunnite: 1,1 - 0,22 x 1,1 = 0,9 
m3/ha 

Hakkuiden vähentyminen: 0,9 x 3 460 = 
3 114 m 3 

Metsätyöpaikkojen vähentyminen: 3 114 : 830 
= 3, 7 työpaikkaa 
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Salla 

Taloustoiminnan ulkopuolelle siirtyvää metsä
maata noin 2 460 ha, mistä suota noin 100 ha ja 
kivennäismaata moin 2 360 ha. 

Käyttöpuusuunnite: 0,9 - 0,22 x 0,9 = 0, 7 
m 3/ha 

Hakkuiden vähentyminen: 0, 7 x 2 460 = 

1 720 m3 

Metsätyöpaikkojen vähentyminen: 1 720 : 830 
= 2 , 1 työ paikkaa 

Savukoski 

Taloustoiminnan ulkopuolelle siirtyvää metsä
maata noin 500 ha, mistä suota noin 500 ha. 

Käyttöpuusuunnite: 0,9 - 0,22 x 0,9 = 0, 7 
m 3/ha 

Hakkuiden vähentyminen: 0,7 x 500 = 350 
m3 

Metsätyöpaikkojen vähentyminen: 350 : 830 
= 0,4 työpaikkaa 

Pelkosenniemi 

Taloustoiminnan ulkopuolelle siirtyvää metsä
maata noin 120 ha, mistä suota noin 120 ha. 

Käyttöpuusuunnite: 0,9- 0,22 x 0,9 = 0,7 
m3/ha 

Hakkuiden vähentyminen: 0, 7 x 120 = 84 m 3 

Metsätyöpaikkojen vähentyminen: 84 : 830 
0,1 työpaikkaa 

Kolari 

Taloustoiminnan ulkopuolelle siirtyvää metsä
maata noin 660 ha, mistä suota noin 660 ha. 

Käyttöpuusuunnite: 1,1 - 0,22 x 1,1 = 0,9 
m 3/ha 

Hakkuiden vähentyminen: 0,9 x 660 = 594 
m3 

Metsätyöpaikkojen vähentyminen: 594 : 830 
= 0, 7 työpaikkaa 

Simo 

Taloustoiminnan ulkopuolelle siirtyvää metsä
maata noin 300 ha, mistä suota noin 300 ha. 

Käyttöpuusuunnite: 1,1 - 0,20 x 1,1 = 0,9 
m3/ha 

Hakkuiden vähentyminen: 0,9 x 300 = 270 
m3 

Metsätyöpaikkojen vähentyminen: 270 : 830 
= 0,3 työpaikkaa 

Kuusamo 

Taloustoiminnan ulkopuolelle siirtyvää metsä
maata noin 600 ha, mistä suota noin 5 50 ha ja 
kivennäismaata noin 50 ha. 

Käyttöpuusuunnite: 0,9 - 0,20 x 0,9 = 0, 7 
m3/ha 

Hakkuiden vähentyminen: 0,7 x 600 = 420 
m3 

Metsätyöpaikkojen vähentyminen: 420 : 830 
= 0, 5 työ paikkaa 

Kuivaniemi 

Taloustoiminnan ulkopuolelle siirtyvää metsä
maata noin 100 ha, mistä suota noin 100 ha. 

Käyttöpuusuunnite: 1,5 - 0,19 x 1,5 1,2 
m3/ha 

Hakkuiden vähentyminen: 1,2 x 100 120 
m3 

Metsätyöpaikkojen vähentyminen: 120 : 1 000 
= 0,1 työpaikkaa 

Pudasjärvi 

Taloustoiminnan ulkopuolelle siirtyvää metsä
maata noin 1 240 ha, mistä suota noin 300 ha ja 
kivennäismaata noin 940 ha. 

Käyttöpuusuunnite: 1,5- 0,17 x 1,5 = 1,2 
m3/ha 

Hakkuiden vähentyminen: 1,2 x 1 240 
1 488 m 3 

Metsätyöpaikkojen vähentyminen: 1 488 
1 000 = 1, 5 työpaikkaa 

Suomussalmi 

Taloustoiminnan ulkopuolelle siirtyvää metsä
maata noin 1 000 ha, mistä suota noin 500 ha ja 
kivennäismaata noin 500 ha. 

Käyttöpuusuunnite: 1,5- 0,17 x 1,5 = 1,2 
m 3/ha 

Hakkuiden vähentyminen: 1,2 x 1 000 = 

1 200 m 3 

Metsätyöpaikkojen vähentyminen: 1 200 : 1 000 
= 1,2 työpaikkaa 

Kuhmo 

Taloustoiminnan ulkopuolelle siirtyvää metsä
maata noin 1 700 ha, mistä suota noin 1 200 ha 
ja kivennäismaata noin 500 ha. 

Käyttöpuusuunnite: 1,5 - 0,15 x 1,5 = 1,3 
m3/ha 

Hakkuiden vähentyminen: 1,3 x 1 700 
2 210 m3 

Metsätyöpaikkojen vähentyminen: 2 210 
1 000 = 2,2 työpaikkaa 
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Hyrynsalmi 

Taloustoiminnan ulkopuolelle siirtyvää metsä
maata noin 510 ha, mistä suota noin 50 ha ja 
kivennäismaata noin 460 ha. 

Käyttöpuusuunnite: 1,5 - 0,15 x 1,5 1,3 
m3/ha 

Hakkuiden vähentyminen: 1,3 x 510 663 
m3 

Metsätyöpaikkojen vähentyminen: 663 : 1 000 
= 0, 7 työpaikkaa 

Lestzjärvi 
Taloustoiminnan ulkopuolelle siirtyvää metsä

maata noin 400 ha, mistä suota noin 160 ha ja 
kivennäismaata noin 240 ha. 

Käyttöpuusuunnite: 2,3- 0,15 x 2,3 = 2,0 
m3/ha 

Hakkuiden vähentyminen: 2,0 x 400 = 800 
m3 

Metsätyöpaikkojen vähentyminen: 800 : 1 000 
= 0,8 työpaikkaa 

Lieksa 

Taloustoiminnan ulkopuolelle siirtyvää metsä
maata noin 200 ha, mistä suota noin 200 ha. 

Käyttöpuusuunnite: 2,9 - 0,09 x 2,9 = 2,6 
m 3/ha 

Hakkuiden vähentyminen: 2,6 x 200 = 520 
m3 

Metsätyöpaikkojen vähentyminen: 520 : 1 000 
= 0,5 työpaikkaa 

Ilomantsi 

Taloustoiminnan ulkopuolelle siirtyvää metsä
maata noin 600 ha, mistä suota noin 300 ha ja 
kivennäismaata noin 300 ha. 

Käyttöpuusuunnitt>: 2,9 - 0,09 x 2,9 = 2,6 
m3/ha 

Hakkuiden vähentyminen: 2,6 x 600 = 1 560 
m3 

Metsätyöpaikkojen vähentyminen: 1 560 
1 000 = 1,6 työpaikkaa 

Veteli 

Taloustoiminnan ulkopuolelle siirtyvää metsä
maata noin 410 ha, mistä suota noin 240 ha ja 
kivennäismaata noin 170 ha. 

Käyttöpuusuunnite: 2,3 - 0,12 x 2,3 2,0 
m3 /ha 

Hakkuiden vähentyminen: 2,0 x 410 820 
m3 

Metsätyöpaikkojen vähentyminen: 820 : 1 000 
= 0,8 työpaikkaa 

Alavus 

Taloustoiminnan ulkopuolelle siirtyvää metsä
maata noin 175 ha, mistä suota noin 100 ha ja 
kivennäismaata noin 75 ha. 

Käyttöpuusuunnite: 2,7- 0,09 x 2,7 = 2,5 
m3/ha 

Hakkuiden vähentyminen: 2,5 x 175 = 438 
m3 

Metsätyöpaikkojen vähentyminen: 438 : 1 000 
= 0,4 työpaikkaa 

Virrat 

Taloustoiminnan ulkopuolelle siirtyvää metsä
maata noin 210 ha, mistä suota noin 200 ha ja 
kivennäismaata noin 10 ha. 

Käyttöpuusuunnite: 3,8 - 0,07 x 3,8 = 3,5 
m3/ha 

Hakkuiden vähentyminen: 3,5 x 210 735 
m3 

Metsätyöpaikkojen vähentyminen: 735 : 1 000 
= 0, 7 työpaikkaa 

Juva 

Taloustoiminnan ulkopuolelle siirtyvää metsä
maata noin 120 ha, mistä suota noin 100 ha ja 
kivennäismaata noin 20 ha. 

Käyttöpuusuunnite: 4,3 - 0,06 x 4,3 = 4,0 
m3/ha 

Hakkuiden vähentyminen: 4,0 x 120 = 480 
m3 

Metsätyöpaikkojen vähentyminen: 480 : 1 000 
= 0, 5 työpaikkaa 


